PAGE
7

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ МЭРИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

	от
	«
	30
	»
	декабря
	20
	16
	года
	№
	157

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления

Мэра города Горно-Алтайска
Руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайска», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3, распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 21 декабря 2016 года № 2003-р «О распределении обязанностей»,
постановляю:
1. В пункте 8 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 9 июля 2008 года № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска» слова «В.Г. Емельянова» заменить словами «, курирующего вопросы экономики».

2. В пункте 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
8 сентября 2008 года № 73 «Об утверждении Положения
о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»» слова «Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска В.Г. Емельянова» заменить словами «Управляющего делами администрации города Горно-Алтайска».
3. В пункте 5 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
16 сентября 2008 года № 74 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства города Горно-Алтайска» слова «В.Г. Емельянова» заменить словами «, курирующего вопросы экономики».

4. Пункт 2 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
24 сентября 2008 года № 79 исключить.
5. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
19 декабря 2008 года № 99 исключить.
6. В пункте 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
29 декабря 2008 года № 108 «Об утверждении Порядка внесения проектов правовых актов Мэра города Горно-Алтайска, их рассмотрения
и принятия» слова «Заместителя главы администрации города Горно-Алтайска А.Д. Пешкова» заменить словами «Управляющего делами администрации города Горно-Алтайска».
7. В пункте 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
15 января 2009 года № 2 «О комиссии для исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него иных периодов трудовой деятельности» слова «В.Г. Емельянова» заменить словами «, курирующего вопросы экономики».
8. .Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 30 марта 2009 года № 35 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008 г. № 98» исключить.
9. Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 17 июня 2009 года № 59 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008 г. № 98» исключить.
10. Пункт 3 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
8 сентября 2009 года 73 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008 г. № 98» исключить.
11. Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
7 декабря 2009 года № 102 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 16.09.2008г. № 74» исключить.
12. Пункт 3 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
11 января 2010 года № 1 «О внесении изменений в Положение по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска, утвержденное Постановлением Мэра города Горно-Алтайска от 09.07.2008 г. № 57» исключить.
13. Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
27 января 2010 года № 8 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008 г. № 98» исключить.
14. Пункт 3 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 9 апреля 2010 года № 31 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07.2008 г. № 57» исключить.
15. Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
8 декабря 2010 года № 97 «О внесении изменений в Положение
о дополнительных гарантиях муниципальным служащим муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденное Постановлением Мэра города Горно-Алтайска от 29.12.2008г. № 106» исключить.

16. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 19 июля 2011 года № 56 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07.2008г. № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска»» исключить.
17. Пункт 6 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 19 июля 2011 года № 57 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица,
и муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.
18. Пункт 5 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
2 сентября 2011 года № 72 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07.2008г. № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска»» исключить.

19. Пункт 6 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
4 октября 2011 года № 84 «О внесении изменения в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников  отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица,
и муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.

20. Пункт 6 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
16 ноября 2011 года № 101 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07.2008г. № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска»» исключить.
21. Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 31 июля 2012 года № 67 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица, и муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.
22. Пункт 5 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
24 сентября 2012 года № 95 «О внесении изменений в Приложение
2 к Постановлению Мэра города Горно-Алтайска от 12.09.2011г. № 75» исключить.

23. Пункт 3 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 1 ноября 2012 года № 102 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 25.07.2012г. № 51 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска»» исключить.

24. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
19 ноября 2012 года № 105 «О внесении изменения в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07. 2008г. № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска»» исключить.

25. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
19 ноября 2012 года № 106 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.

26. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
10 декабря 2012 года № 113 «О внесении изменения в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07. 2008г. № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска»» исключить.

27. Пункт 10 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
10 декабря 2012 года № 114 «О внесении изменения в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.

28. Пункт 3 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
12 апреля 2013 года № 13 «О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц,  занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска»» исключить.
29. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
16 апреля 2013 года № 14 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07.2008г. № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска»» исключить.
30. В пункте 5 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
24 июня 2013 года № 26 «Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим муниципальную должность Мэра города Горно-Алтайска, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» слова «Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска В.Г. Емельянова» заменить словами «Управляющего делами администрации города Горно-Алтайска».

31. Пункт 3 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 11 июля 2013 года № 35 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска»» исключить.
32. В пункте 5 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
5 августа 2013 года № 38 «Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим муниципальную должность Мэра города Горно-Алтайска, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей» слова «Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска В.Г. Емельянова» заменить словами «Управляющего делами администрации города Горно-Алтайска».
33. Внести в постановление Мэра города Горно-Алтайска от
8 августа 2013 года № 39 «Об утверждении Положения о Благодарности Мэра города Горно-Алтайска» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-документационному отделу Администрации города Горно-Алтайска обеспечить изготовление бланков Благодарности Мэра города Горно-Алтайска.»;

в пункте 7 слова «Заместителя главы администрации города Горно-Алтайска А.Д. Пешкова» заменить словами «Управляющего делами администрации города Горно-Алтайска».

34. Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
28 октября 2013 года № 68 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 24.06.2013г. № 26» исключить.
35. Пункт 5 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
31 декабря 2013 года № 99 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 16.09.2008г. № 74 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства города Горно-Алтайска»» исключить.

36. Пункт 2 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
27 февраля 2014 года № 9 «О внесении изменений в Приложение
1 к Положению об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска»» исключить.
37. Пункт 5 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
15 апреля 2014 года № 30 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 16.09.2008г. № 74 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства города Горно-Алтайска»» исключить.
38. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 20 мая 2014 года № 41 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 09.07.2008г. № 57 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска»» исключить.
39. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 20 мая 2014 года № 42 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.
40. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
30 сентября 2014 года № 76 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.
41. Пункт 2 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
15 декабря 2014 года № 101 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 25.07.2012г. № 51 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска»» исключить.

42. Пункт 2 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 18 мая 2015 года № 33 «О внесении изменения в Приложение 1 к Положению об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска» исключить.

43. Пункт 4 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
30 октября 2015 года № 83 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 08.09.2008г. № 73 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»» исключить.
44. Пункт 2 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
30 октября 2015 года № 86 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска, утвержденное Постановлением Мэра города Горно-Алтайска от 25.07.2012г. № 51» исключить.
45. Пункт 6 постановления Мэра города Горно-Алтайска от 9 ноября 2015 года № 90 «О внесении изменений в Порядок внесения проектов правовых актов Мэра города Горно-Алтайска, их рассмотрения
и принятия» исключить.

46. Пункт 3 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
30 ноября 2015 года № 99 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Горно-Алтайска, утвержденное Постановлением Мэра города Горно-Алтайска от 25.07.2012г. № 51» исключить.

47. Пункт 7 постановления Мэра города Горно-Алтайска от
22 декабря 2015 года № 107 «О внесении изменений в Постановление Мэра города Горно-Алтайска от 19.12.2008г. № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Горно-Алтайска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»» исключить.
48. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти дней со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет»,
а в газете «Вестник Горно-Алтайска» опубликовать информацию, содержащую сведения о реквизитах принятого правового акта (дата принятия, номер, наименование правового акта), кратком его содержании, дате его опубликования на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

49. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска

          О.А. Сафронова
В.П. Дробот

Дробот В.П., 26804